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Yrkande angående – Yttrande över motion av 
Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) 
om att socialtjänsten regelbundet närvarar på 
föräldramöten i förskolan och skolan 

Förslag till beslut 
I Förskolenämnden:  

1. Förskolenämnden tillstyrker motionen  

Yrkandet 
Motionens intention är att underlätta och möjliggöra att socialtjänsten i högre 

utsträckning närvarar vid föräldramöten. Vid besök på stadens förskolor och i samtal med 

rektorerna framkommer ofta vikten av att socialtjänsten arbetar förebyggande och 

främjande i kontakten med vårdnadshavare. På de förskolor där det finns ett väl 

fungerande samarbete med socialtjänsten lyfts detta av rektorerna som en tydlig 

framgångsfaktor. Tyvärr fungerar detta samarbete inte på ett likvärdigt sätt runt om i 

staden. Många rektorer upplever är att möjligheten att få socialtjänsten att medverka på 

tex föräldramöten ofta är personbunden snarare än förankrad i hela organisationen. Då det 

på vissa håll inom socialtjänsten är en stor personalomsättning samt hög arbetsbelastning 

så prioriteras heller inte detta viktiga arbete, även om det finns en stark önskan från 

rektorernas sida att få till ett samarbete.   

Självklart har rektor enligt skollagen det övergripande ansvaret för att besluta om 

förskolans inre organisation. Att en rutin, som ej behöver vara omfattande, tas fram för att 

i högre utsträckning möjliggöra för de rektorer som önskar att på ett enklare sätt få 

socialtjänsten att kontinuerligt närvara vid föräldramöten, bör ses som ett stöd för 

rektorerna och inget annat. 

Tilliten till samhällets skyddsnät för de sköraste barnen får inte tappas. Under de senaste 

åren har vi sett omfattande desinformationskampanjer riktade mot så väl socialtjänst som 

förskola, vilket drabbar barnen. Genom att socialtjänsten i större utsträckning än idag får 

möjlighet att närvara på föräldramöten avdramatiseras socialtjänstens roll. Syftet är att 

vårdnadshavare ska se socialtjänsten som en resurs, med kompetens där man kan få stöd 

och rådgivning. Ökad kunskap, dialog och samarbete är vägen till stärkt förtroende, inte 

bara för socialtjänsten utan även för samhällets institutioner i övrigt. Målet måste vara att 

föräldrar ser socialtjänsten som naturlig samarbetspartner i barnens uppväxt. Att 

socialtjänsten etablerar ett nära samarbete med förskolor är därför avgörande för barnens 

bästa.  

Utifrån detta tillstyrker vi motionen. 
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